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 Iw ona M ochock a  



Dojazd do  
F lorencji   



Około 5,5 km od Florencji  zlokal izow any jest 
m iędzy narodow y  port lotniczy . Inny m  rozw iązaniem  jest 
lot do Bolonii  i  sk orzy stanie z podróży  pociągiem . T o sam o 
doty czy  trasy  z R zy m u, lecz k oszt bi letu w  jedną stronę z 
R zy m u do F lorencji  to ok  50 euro.  



Zabytk i  
 F lorencji   



Florencja, m iasto sztuk i (to tu narodzi ł  się w łosk i Renesans) i  pięknej zabudow y, dla w ielu m iejsce 
sw oim  urok iem  przebijające naw et R zy m . M iasto n iem al zaw sze zatłoczone, m ające jednak  "to coś", co 
pozw ala zapom nieć o ty s iącach inny ch odw iedzający ch i  cieszy ć s ię w ąsk im i uliczk am i, pałacam i oraz 
n ieustanny m  harm idrem . 
 
F lorencja oferuje tak  w iele atrak cji  i  n iesam ow ity ch w idok ów , że przed przy jazdem  pow inniśm y  bardzo 
dobrze ułoży ć plan dnia, uw zględniając k olejk i  i  godziny   
Przy jeżdżając do F lorencji  w y s iadam y  na stacji  Santa M aria N ov ella, zlok alizow anej k ilk anaście m inut 
drogi od history cznego centrum , przy  B azy lice Santa M aria N ov ella. 
 
Poruszanie s ię po F lorencji  pieszo nie jest sk om plik ow ane i  n ie w y m aga w ielk iego w y s iłk u. Odległości 
n ie są duże, w arto jednak  k orzy stać z m apy , aby  nie zgubić s ię w  w ąsk ich uliczk ach. N ieco trudności 
m oże spraw ić poruszanie s ię po obszarze Oltrarno po południow ej s tronie rzek i, gdzie teren jest 
n ierów ny  i  chcąc odw iedzić najw ięk sze atrak cje należy  l iczy ć s ię z k ilk om a podejściam i pod górę. 
 
W ięk szość tury stów  w  trak cie sw ojego poby tu ani razu nie k orzy sta z k om unik acji  publicznej. 





Karta Firenze Card 

Nie w każdym mieś cie zakup karty miejs kiej jes t opłacalny, jednak we Florencji, 
pomimo wys okiej ceny, jes t to bardzo dobre rozwiązanie. Kupując Firenze Card nie 
mus imy martwić s ię o bilety, ale co ważniejs ze, w muzeach Galleria degli Uffizi oraz 
Galleria dell’Accademia omijamy najdłużs ze kolejki i wchodzimy s pecjalnym 
wejś ciem. W s ezonie możemy zaos zczędzić nawet 2 do 3 godzin w przypadku obu 
placówek! 

Karta za dopłatą 5€ umożliwia korzys tanie z komunikacji miejs kiej, jednak wiele 
os ób ani razu nie korzys ta z autobus ów w trakcie s wojego pobytu. Dodatkowym 
bonus em przy dopłacie jes t możliwoś ć s korzys tania z internetu w obrębie 
his torycznej częś ci mias ta. 

Cena karty ważnej 72 godziny to aż 72€ i nie ma nies tety innej opcji czas owej.  



J eś li karta FirenzeCard nie jes t dla nas , to możemy rozważyć zakup wejś ciówek 
do konkretnych atrakcji przed s amym przyjazdem na jednej ze s tron 
internetowych. S zczególnie w przypadku krótkiego pobytu jes t to dobry pomys ł, 
który pozwala zaos zczędzić dużo czas u. Kolejki do najważniejs zych atrakcji w 
s ezonie potrafią być naprawdę długie - niektórzy turyś ci czekają nawet 2 godziny 
na wejś cie do Galleria dell’Accademia czy Galleria degli Uffizi.  Dłużs ze kolejki 
formują s ię czas em przy P alazzo Vecchio, ale nie jes t to regułą. W przypadku 
pozos tałych atrakcji nie s potkaliś my s ię z długimi kolejkami nawet w s ezonie, ale 
ws zys tko zależy zapewne od dnia.Minus em zakupu biletu online jes t wyżs za 
cena niż w kas ie, ponieważ do każdego biletu doliczana jes t opłata rezerwacyjna. 
Z tego powodu nie warto kupować biletów do mniej popularnych atrakcji.  

Bilety możemy zarezerwować w kilku miejs cach, ale warte ws pomnienia s ą dwie 
s trony oficjalne. Na s tronie b-ticket zarezerwujemy bilety do Galleria 
dell’Accademia i Galleria degli Uffizi, oraz do m.in.: Kaplicy Medyceus zy, 
Ogrodów Boboli czy muzeów w P ałacu P ittich  



Florencja  







Wycieczka po 
T osk anii   



Warto jes t s korzys tać z calodniowej, objazdowej wycieczki po 
T os kanii.  W czas ie wycieczki zwiedzalys my małe, urokliwe 
mias teczka. Obiad zjadłys my w małej, rodzinnej winnicy. Na 
miejs cu można było zakupić wina, oliwy, s os y itp. Os tatnim 
elementem wycieczki było zwiedzanie S ienny.  

 



Restauracje, pamiątk i , 
czas  w olny   



Restauracje  

We Florencji jes t wiele naprawdę dobrych i wartych polecenia res tauracji.  J eś li 
chodzi o ceny, obiad można zjeś ć już od 15-20 euro.  

P olecamy degus towanie tradycyjnej włos kiej kuchni i poś więcenie czas u 
wolnego na zwiedzanie mias ta  



Pamiątk i   

T RADYCYJ NE FLORRNCKIE WYROBY T O  

- Artykuły że s kóry 
- Biżuteria  
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